
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de Lici-
tação, avisa que a TOMADA DE PREÇOS Nº 065/2020-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 16.879/2020-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM NA VILA BREJO 
DO MEIO, NO PA CARRAPATO E NO BAIRRO SÃO FÉLIX, NO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, que estava com sessão agendada para o dia 04/12/2020, fi ca 
SUSPENSA em virtude da necessidade de retifi cação do edital por alteração na 
Planilha Orçamentária - Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/
SEVOP/PMM.

Protocolo: 608867

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 16.286/2020 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2020-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPOSTOS EM CESTAS 
BÁSICAS DESTINADAS AOS AGENTES DE CONSERVAÇÃO DO SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Depois de constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município - 
CONGEM, através do Parecer nº 736/2020-CONGEM, ao resultado do Proces-
so nº 16.286/2020 - PMM, referente ao Pregão Presencial nº 068/2020-CEL/
SEVOP/PMM, HOMOLOGA o resultado fi nal ao licitante vencedor relacionado 
abaixo, por atender as condições previstas no Instrumento Convocatório. Lote 
01: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 03.687.304/0001-67. Va-
lor Total R$ 153.492,00 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa 
e dois reais). Publique-se o resultado do processo em tela que seja elaborado, 
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de acordo 
com a Lei de Licitações, a ATA DE REGSTRO DE PREÇOS e os competentes 
CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a empresa vencedora do referi-
do certame para celebrá-lo.

Marabá-PA, 01 de Dezembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 608866

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 059/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Processo n° 15.365/2020-PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - 
SEVOP -PMM. Homologada as empresas vencedoras: KELFONTE INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, 
vencedora dos Lote 01, 02, 03, 06, 07 e 08 no valor total de R$ 902.333,00 
(novecentos e dois mil, trezentos e trinta e três reais) e NOSSA TERRA MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 
04 e 05 no valor de R$  238.292,20 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos e 
noventa e dois reais e vinte centavos). Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 30.11.2020, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal 
de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Processo n° 15.784/2020-PMM.  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REVESTIMENTO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Homologada as empresas vencedoras: KELLION 
S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 22.104.453/0001-09, 
vencedora dos Lote 01 no valor total de R$ 599.999,85 (quinhentos e noventa 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) 
NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-
37, vencedor do Lote 02 no valor de R$ 199.499,70 (cento e noventa e nove 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos). Pelo que HO-
MOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 30.11.2020, Fabio Cardoso Morei-
ra - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 608874

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 18.345/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de 
Disputa: Aberto. Data do certame: 17/12/2020. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO QUA-
DRICICLO VISANDO SUPRI AS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE 
MARABÁ, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITU-
CIONAL - SMSI. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 03/12/2020.

THAINÁ DREWS ARAÚJO
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 608863

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2020/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 059/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 15.365/2020-PMM.  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. 
Empresas: KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EI-
RELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora dos Lote 01, 02, 03, 06, 07 
e 08 no valor total de R$ 902.333,00 (novecentos e dois mil, trezentos e 
trinta e três reais) e NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 
83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 04 e 05 no valor de R$ 238.292,20 
(duzentos e trinta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte centa-
vos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 02.12.2020.  
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 065/2020/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 15.784/2020-PMM.  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PARA REVESTIMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SE-
VOP -PMM. Empresas: KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRE-
LI, CNPJ: 22.104.453/0001-09, vencedora dos Lote 01 no valor total de R$ 
599.999,85 (quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove 
reais e oitenta e cinco centavos) NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 02 no valor de R$ 
199.499,70 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais 
e setenta centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 02.12.2020.  
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 608871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

 
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020/PMO/SEMEL - 

Processos Administ.: nº 097/2020/PMO.  
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para Fornecimento de 
Materiais Esportivos em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer - SEMEL, no exercício de 2020. Contrato n°: 007/2020/SE-
MEL. Contratada: N. T. LUIZE EIRELI - EPP, CNPJ: 93.577.427/0001-38, Valor 
Global: R$ 19.146,50. Vigência: 11/11/2020 à 31/12/2020. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 608876

EXTRATO DE TERMO DE ANULAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA 

Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E 
INFRAESTRUTURA - SEURBI, torna público o Termo de Anulação da Resci-
são Unilateral do Contrato Administrativo n°. 001/2020/PMO/SEURBI e Ter-
mo Aditivo, provenientes do Pregão Presencial n°. 010/2020/PMO. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis e 
lubrifi cantes, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais: SE-
MAB, SEMA, SEMEL, SEMPOF, SEURBI e GABINETE, celebrado com a empresa 
BATISTA AMARAL & AMARAL LTDA - EPP, CNPJ: 27.230.897/0001-04. As-
sim como, a publicação do Extrato da referida Rescisão Contratual publicado 
na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA, Página 88, Diário Ofi cial nº 
34.935, Quinta-Feira, 05 de novembro de 2020, Protocolo n° 597106. Assi-
natura do Termo de Anulação: 01/12/2020. FRANCISCO JOSÉ ALFAIA DE 
BARROS - Prefeito do Município de Óbidos/PA.
R. A. SANTIAGO

Protocolo: 608878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: PE/2020.023-FME SRP
A Secretaria Municipal de Assistência Social de Palestina do Pará comunica 
aos interessados que realizará no dia 17/12/2020 às 08h:30min (horário de 
Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE/2020.023-FMAS SRP, 
tipo Menor Preço por item com Objeto: Registro de preço complementar para 
aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do programa nacional 
de merenda escolar-PNAE de Palestina do Pará/PA. O edital estará disponível 
no sítio do (www.kitpublico.online/pregao_eletronico), Portal da Transparên-
cia (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo 
e-mail: licitacao@palestinadopara.pa.gov.br
Maykon David Costa Ferreira - Pregoeiro.

Protocolo: 608881


